3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 02.03.2022                                                                                  № 80
х. Коржевский
О внесении изменений в постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 04.04.2018 года № 64 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципального казённого учреждения «Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района»
В соответствии постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 г. № 123 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края», в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления  Коржевского сельского поселения Славянского района, повышения уровня ответственности должностных лиц по выполнению возложенных на органы местного самоуправления задач и функций, четкого исполнения ими должностных обязанностей, а также укрепления исполнительской дисциплины,  в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 27.12.2019 № 463-ФЗ «О внесении изменения в ст. 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 04.04.2018 года № 64 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципального казённого учреждения «Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района»: приложение к Положению об оплате труда муниципального казённого учреждения «Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (Зеленцова) обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Л.В.Демченко.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Коржевского сельского поселения
                                   Л.Н.Трегубова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Коржевского сельского
поселения Славянского района
от 02.03.2022 № 80
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района»
1. Общие положения
Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения  «Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района (далее – Положение) устанавливает порядок оплаты труда работников муниципальных учреждений Коржевского сельского поселения Славянского района (далее – муниципальные учреждения), разработано в целях сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципальных учреждений.

2. Оплата труда работников муниципальных учреждений

1. Перечень муниципальных учреждений, на которые распространяется настоящее Положение:

1) муниципальное казенное учреждение «Общественно-социальный центр Коржевского  сельского поселения Славянского района».

2. Оплата труда работников учреждений указанных в пункте 1 раздела 2 настоящего Положения состоит из месячного должностного оклада (далее -  должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

3. Должностные оклады устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности(профессии)
	Размер должностного  оклада (рублей)

1. Должности специалистов и служащих

	Директор
Ведущий специалист

Специалист 2 категории по доходам, вопросам торговли, предпринимательства, развития малого и среднего бизнеса.

Специалист 2 категории по развитию ЛПХ и земельным вопросам.

Специалист 2 категории по безопасности населения.

Специалист 2 категории по работе с населением.

Специалист 2 категории по молодежной политике

Инструктор по физической культуре и спорту

Заведующий хозяйством

Администратор по работе с населением

Контролер-кассир

Техник-электрик
	9 499
7 376
5 156

5 156

5 156

5 156

5 156

5 156

5 458

5 156

4 650

4 647

2. Профессии рабочих

	Водитель легкового автомобиля

Тракторист

Рабочий зеленого хозяйства
Рабочий по благоустройству

Сторож
Уборщик служебных помещений
	5 659
5 659
3 236

3 236

3 034
3 034

Допускается двойное наименование должности, например, главный специалист, программист. При этом должностной оклад устанавливается по первой должности.

Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Краснодарского края. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере до 250 процентов должностного оклада;

2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;

3) ежемесячное денежное поощрение – в размере до 1,5 должностного оклада;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере до 2 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым работодателем.

5. Работникам учреждения производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

Порядок и условия выплаты дополнительных выплат работникам, определяется в соответствии с Положением об условиях и организации материального стимулирования работников муниципальных учреждений Коржевского сельского поселения Славянского района, утвержденным директором учреждения.

6. Штатные расписания муниципальных учреждений утверждаются директором муниципального учреждения.

7. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда – в размере до 12 должностных окладов;

2) премий по результатам работы – в размере до 5 должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения – в размере до 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере до 2 должностных окладов.

8. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 7 раздела 2 настоящего Положения.

Начальник финансового о дела                                                        Л.В.Демченко